
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیرگروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

دانشکده علوم پزشکی نیشابور بیان داشت : خودکشی به

عنوان آسیب چند بعدی، عوامل زیادی دخیل است و  با توجه

به آن روند صعودی و برای پیشگیری از آن

 و کاهش موارد 

باید برنامه ریزی شود.

دکتر محمد آذینی در ادامه  بیان کرد :افکار خودکشی که به

تفکّر خود تخریبی دلالت دارد و از اندیشه های مبهم در

مورد امکان خاتمه زندگی تا خودکشی کامل را در بر می

گیرد، می تواند به علت احساس عدم وجود و مهارت مقابله با

مسائل و مشکلات زندگی باشد و باورهای مذهبی نوعی راهکار

برای حل مسائل و مشکلات زندگی است و از راه های مختلفی

همچون سبک زندگی کم استرس، افزایش عزّت نفس، افزایش

مهارت خود آگاهی و اعتماد به نفس و ارتقای احساس

ارزشمندی، بر ارتقای سلامت روان جامعه و کاهش آسیب های

اجتماعی از جمله خودکشی تأثیر می گذارد.

کارشناس برنامه سلامت اجتماعی تصریح کرد : در مورد اهمیت

باورهای دینی بر سلامت روان و کاهش آسیب های اجتماعی از

جمله خودکشی از گذشته صحبت شده و اخیراً روانشناسان بر

نقش دین در تأمین سلامت روان توجه ویژه ای داشته اند

باورهای اسلامی با معنی دار کردن زندگی و شبکه های مذهبی

با حمایت هایی که انجام می دهند نقش بسیار مهمّی در

پیشگیری از خودکشی دارند.

عفت قائمی ضمن بیان اینکه در اسلام تاکید شده است که  جان
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انسان امانتی از طرف خداوند است و باارزش تر و بالاتر از

آن چیزی وجود ندارد گفت : انسان حقّ آسیب به این امانت

الهی را ندارد،  خود کشی حرام و محکوم است و در باورهای

دینی ما محافظت از این امانت الهی واجب است و ایمان و

اعتقاد به این مسئله راهکار بسیار مهمّی در پیشگیری از

خودکشی است.

وی ادامه داد : در این زمان که همه گیری بیماری کرونا

باعث افزایش نگرانی ها و استرس ها شده است که خود باعث

افزایش موارد اقدام به خودکشی می شود، نقش باورهای دینی

با واسطه افزایش مهارت خود آگاهی و عزّت نفس و هدف دار

کردن زندگی و پررنگ کردن عواملی همچون توکّل، امید،

ایمان به آخرت و .... هم می تواند از نگرانی ها و استرس ها

بکاهد و هم عامل بسیار مهمی در پیشگیری از رفتارهای

خودکشی است.

کارشناس برنامه سلامت اجتماعی در پایان گفت : وارد کردن

معنویت به زندگی، سدّ محکمی در مقابل انواع آسیب های

اجتماعی از جمله خودکشی می باشد و برای آن باید برنامه

ریزی گردد و یکی از دغدغه های مهم مردم و مسئولین باشد.
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